tarentur, XIII, 401, 2. Spiritus adherent parentum vitia, VI, 439, 1. Spiritus parentibus sunt dedecori et ad beneficia ecclesiastica inhabiles, V, 143, 1.

Spirae plantae quae, VIII, 359, 4.

SPUTUM. Sputa in faciem Christi congesta a sceleratis ministris : quae atrox fuit injuria et contumelia, XV, 587, 4.

STABILITAS. Stabilitas hominum in Deo esse debet, VII, 445, 1, 2. *Didici quod omnia opera, quae fecit Deus, perseverent in perpetuum; non possumus eis quidquam addere, vel auferre, quae fecit Deus ut timeant.* Stabilitatem ut quis habeat, quid ei sit agendum, 37, 1. Stabilitas mentis quomodo pareat, XX, 69, 2 (Vide CONSTANTIA, PRAEVERENTIA).

STABELLUM. Stabulum omnium dicebatur hospitium, XVIII, 314, 2. Stabulum capitur etiam pro hospitio, XVI, 452, 4.

Stabulum in quo Christus natus, factum est quasi caelum, XVI, 61, 4. In stabulo Christus a Magis adoratur, XV, 80, 4.

STACTE. Stacte quid sit, est myrrha stillantia, seu myrrha lacryma, alia sponte fluit, alia ex incisione, I, 344, 1; 371, 2; 716, 2; VII, 526, 2; IX, 645, 1; XII, 700, 4.

STADIODROMUS. Stadiodromi cursu certabant, XVII, 333, 2. Iis comparantur Christiani in via virtutis currentes, 333, 2. Coronam inter currentium manibus apprehendebant, 333, 4. Anteriora tantum spectant, XIX, 47, 2.

STADIUM. *Stadium pro mensura vicarum.* Stadium unde dictum, XVI, 391, 1, 488, 2. Stadium quanta sit mensura, XXI, 286, 4, 2; 377, 2. Stadium est octava pars miliaris, et stadia octo faciunt unum miliare, IX, 54, 1; XII, 855, 2; XV, 344, 2, 453, 2; XVI, 274, 2. Stadia mille sexcenta ad quae effundendus sanguis impiorum, proprie de spatio inferni intelliguntur, XXI, 286, 2.

Stadium pro loco ubi cursu certabant. Stadium spirituale quod sit, quis antagonista, quae pugna, XVIII, 333, 2 et seq.

STAGNUM. *Stagni* cujusdam mirabilis naturae, XII, 493, 1. Stagna in fine mundi non habent aquam sanguinolentam, sed tantum maria et flumina, 298, 2.

Stagnum inferni quale sit, XXI, 287, 2. Ejus morus spissimus, *ibid.* Ipsum horrenda ardebit, 361, 2 (Vide INFERNUS).

STANISLAUS (S.) episcopus Cracoviae et martyr. S. Stanislaus vivens mortuorum trianalem Potum ad vitam resuscitavit, ut pro se testimonium diceret, II, 468, 4; X, 516, 2; XII, 762, 1; XVI, 228, 1; XVII, 226, 2. S. Stanislai mariyris corpus aquila a canibus et ab avibus defenderunt, I, 598, 4; X, 279, 1; XI, 268, 1; XII, 761, 2. Quomodo ejus corporis partes septuaginta duo rursus ad suas quaque compages uniae, XII, 761, 2.

STANISLAUS KOSTKA (S.). S. Stanislaus Kostka quam ardentem in Deum esset amore, XXI, 282, 2. Fix angelorum manibus sacram Eucharistiam percipit, II, 138, 2; XXI, 189, 1. Ei quod datum elogium a proceribus Polonis, XXI, 277, 4.

STANISLAUS HOSIUS. Stanislai Hosii cardinalis in Scriptura legenda assiduitas, XI, 53, 1. Etiam per viam in curru lectabat, XVII, 204, 2. Ejus de haereticorum digladiationibus sententia, 396, 2. Quomodo putavit viros perfectos posse jejunia ecclesiastica omittere, XIX, 327, 4. Stanislai Hosii cardinalis mors et elogium, XVI, 278, 2.

STANNUM. *Stannum* plerumque argento in fodinis admixtum est, VI, 320, 1, 2. Stannum et plumbum saepe pro ejusdem naturae et conditionis metallo capitur, est tamen inter utrumque discrimen, XIV, 406, 2. Stanni tres proprietates, 406, 2; 407, 1. Stanno cur vasa lutea linantur, X, 294, 4.

Stanno scribae Judaeorum designantur, XI, 448, 4.

STARE. *Stare* verbum militare est et militum proprium, IX, 489, 2. *Stare* Hebraeis est esse praesentem, aut adesse, XV, 589, 2; 648, 2; XVI, 432, 2. *Stare* capitur subinde pro *absolvi*, XVIII, 229, 4. *Stare coram rege*, est regi esse familiare, VI, 472, 2. *Stare coram Domino* est agere sacerdotem, XIX, 456, 4. *Stare in testamento* quod sit, IX, 350, 2.

Cur Jesus stet caecum illuminaturus, XV, 455, 4.

Stans Christus in caelo cur a Stephano visus, XVII, 181, 1, 2. Stare potius in caelo videtur Christus quam sedere, XIX, 400, 2. Stare et sedere aequae proprium animae beatae, XV, 433, 1. Statio, non sessio decet beatos in caelo, XXI, 470, 2 et seq.

STATER. Stater cujus sit pretii, graeco est sicles Hebraeus, XII, 533, 2; XIII, 627, 4; XV, 396, 2; XXI, 444, 1. Ejus pondus et valor, XIII, 627, 4. Erat et sicles aereus et aureus ejusdem ponderis, sed pro materia diversi pretii, *ibid.* Stater constabat quatuor regalibus Hispanicis, par erat floreno Brabantico, XII, 843, 2.

STATERA. *Statera* justa vendenti et ementi servanda, X, 365, 4.

Statera pro Dei justitia, *Job*, 153, 1; 610, 4. Est Christus et crux ejus, 153, 2; 611, 4. Statera est symbolum hieroglyphicum aequitatis, XII, 73, 4. STATIONARIUM. Stationarii milites qui vocentur, V, 869, 2.

STATIO. *Stationes* castrenses et militares quae, IX, 379, 2 et seq. Stationes Ecclesiae unde nomen sumpsit, V, 870, 2.

Statio symbolum constantiae, XXI, 444, 4.

STATUA. *Statua* aurea quo anno a Nabuchodonosore erecta, XIII, 38, 1. Erat haec statua sui ipsius, non Belii, *ibid.* Eam erexit suggestu Chaldaeorum, Danieli invidentium, *ibid.* Num fuerit au-

rea, *ibid.*, 2. Fuit cava, *ibid.* Statuae multae Romae ad terram nascente Christo, concidere, XIV, 333, 2. Statuae Simonis Magi Romae quid Nero inscripserit, XVII, 303, 1. Cur statuam Caius Caesarea imperator in templo Hierosolymitano poni voluerit, 3, 1. Statua cur ab Ephesio donatus sit Apollonius Thyanaeus, 356, 1. Statua imperatorum ad se confugiuntibus jus asyli dabant, VI, 168, 1.

Statua Nabuchodonosori ostensa fuit statua sublimis, eaque quadriformis quatuor monarchias representabat, XIII, 20, 2. Cur una apparuerit, non quatuor, 21, 1. Ejus pedes erant semilirei, et semilirei, 21, 2.

STATUARIUS. Statuarii nomen ad figulum et ad confolatorem referri potest, XIV, 493, 1, 2.

STATUERE. Statuere, pro *stabilire*, XII, 532, 1, 2. Statuere aliquem penes se est eum honorare, IX, 378, 2.

STATURA. Statura S. Pauli, XVIII, 484, 2. Staturam suam nemo adaugere potest, sed solus Deus, XV, 200, 2. Statura et mensura in qua resurrecturi simus, 633, 1.

STATUS. *Status* varii generis humani. Status quoque humani generis ante legem, sub lege, sub gratia, in pace, XVIII, 104, 2. Status tres generis humani per tres filias Jobi figurati, XIII, 237, 1, 2.

Status pro conditione cujusque hominis acceptus varii et justo iudicio a Deo ordinantur, V, 496, 4. Pondus et statera iudicia Domini sunt, et opera ejus omnes lapides sacculi. Status tres fidelium, conjugatorum, continentium virginum mystice designat cochleae et tres cellarum ordines in templo, XII, 808, 2. Cur status perfectionis sit arx Ecclesiae, et civitas Christi, V, 256, 4. *Misit* (sapientia) ancillas suas, ut vocarent ad arcem, et ad moenia civitatis. Est caelum quoddam terrestre, *ibid.* Cur dicatur specula vel Sion, *ibid.*

Status Religiosis est opus Dei, XIII, 553, 2 et seq.: *Et suscitavi de filiis vestris in prophetas, et de juvenibus vestris nazaeos: numquid non ita est, filii Israel? dicit Dominus.* Status religiosus est vena aurea, *Job*, 545, 2. *Habet argentum venarum suarum principia: et auro locus est, in quo confilatur* (Vide RELIGIOSUS STATUS).

Status suus cuique a Deo datur, VI, 413, 2: *Multum requirunt faciem principis, et iudicium a Domino egradiunt singulorum.* Status Deus juxta vires naturae temperat, XV, 530, 1: *Et uni dedit quinque talenta, alii autem duo, alii vero unum: unicuique secundum propriam virtutem.* Status cujusque velut via et stadium est, XVII, 74, 2 et seq.: *Et statuerunt duos, Joseph qui vocabatur Barsabas.... et Matthiam. Et orantes dixerunt: Tu, Domine, qui corda nosti omnium, ostende quem elegeris ex his duobus unum, accipere locum ministerii hujus, et apostolatus, de quo praevaticatus est Judas, ut abiret in locum suum; XVIII, 333, 2 et seq.: *Nescitis quod illi qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium? Sic currite ut comprehendatis. Omnis autem, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet.* Quilibet status suam habet crucem et martyrium, VI, 178, 2. Cuilibet statui Deus propriam dat gratiam, XVIII, 303, 4. *Unusquisque proprium donum habet ex Deo: alius quidem sic, alius vero sic.* Status naturae commodus peculiari Dei donum est, X, 3, 1: *Pars bona mulier bona, in parte timentium Deum dabitur viro pro factis bonis.**

Status cuilibet proprius quam ratione eligendus et assumendus. Status matura deliberatione assumendus; hoc faciunt sapientes, negligunt stulti, V, 411, 1: *Sapientia callidi est intelligere viam suam: et imprudentia stultorum errans.* De statu vitae deliberanti, secessus et solitudo querenda sunt, XIII, 315, 2: *Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor ejus.* Antequam status vitae capessatur, affectum quisque suum explorare debet, X, 265, 1: *Fili, in vita tua tenta animam tuam: et si fuerit nequam, non des illi potestatem.* Status naturae congruus assumendus, VI, 217, 1: *Sapientia edificabit domus, et prudentia roborabitur.* Status periculosus, vel vires exsu perans non eas, est non offensas in lapides: *ne credas te viae laboriose, ne ponas animam tuam scindatam.*

Quomodo in statu suo quisque se gerere debeat. Status suo quisque sit contentus, VI, 180, 2, 4. *Ne erigas oculos tuos ad opes quas non potes habere, quia facient tibi penas quasi aquila, et volabunt in caelum:* XVIII, 301, 1; 310, 1: *Unusquisque in quo vocatione vocatus est, in ea permanet.* Status venel assumptus non est temere mutandus, VI, 337, 2: *Sicut avis transmigrans de nido suo, sic vir qui derelinquit locum suum;* IX, 390, 2: *Stia in testamento tuo, et in illo colloquere, et in opere mandatorum veterae.* In statu semel assumpto fortiter persistendum, 490, 2: *Cognosce justitias et iudicia Dei, et sta in sorte propositionis et orationis altissimi Dei.* Stabilitas vocatus ad quietem mentis facit, VI, 337, 2 (Vide VOCATIO).

Status animae quoad gratiam et virtutes. Stadium duodecim vitia tollidit, VI, 438, 2. Status gratiae signum est quod quis peccatum in se et alii detestetur, XVIII, 135, 2 (Vide GRATIA, PECCATUM).

STATUTUM. Statuta rerum publicarum, Ecclesiarum, Religionum, Ordinum, Monasteriorum, quae fundatores constituerunt, non sunt transgredienda, VI, 471, 2 et seq.

STELLA. *Stellarum* natura, magnitudo, motus, ordo, varietas, numerus, X, 385, 4; 397, 2. Stella dicitur a stando, X, 397, 2. Stella ex qua materia sint creatae, I, 59, 1. Non sunt animalia,

at vult Origenes, I, 58, 1; XI, 361, 2. Distinguntur a suis orbibus et planetis, I, 58, 2. An sint naturæ igneæ, X, 393, 1. Aliorum de his opiniones, 392, 2. Stellæ non sunt elementares nec alimento indigent, ut putabat Origenes, XXI, 155, 2. An atantur vaporibus, XX, 484, 1. Non deficient, nec inflammantur, X, 399, 1. De stellarum motibus et magnitudine, I, 60, 2 et seq.; *Job*, 286, 1, 2. Earum magnitudo diversa, X, 397, 1. Stella quævis continet terram decies et octies, XII, 443, 1. Stella quævis una hora conficit quadraginta duo milliones miliarium, si sit sub æquinoctiali, 443, 2. Quomodo stellæ sint innumerabiles, I, 202, 1.

2º *Ad quem finem stellæ creantur, et quarum rerum sint signa.* Stellæ sunt oculi cæli, XII, 491, 2. Sunt velut facies et gemmæ cæli, X, 385, 1; 397, 2. Eos remulantur gemmæ, XXI, 382, 1. Stellæ sunt veluti castrorum cælestium acies ordinata, *Psal.* I, 195, 4. Sunt acies, exercitus, militiæ Dei, et militia cæli, IX, 470, 2 et seq.; X, 397, 1, 2; XI, 361, 2; XVIII, 86, 2. Stellæ vocat Deus ex nomine tripliciter, XI, 502, 2. Dei jussui et imperio exactissime obediunt, X, 398, 2. Reguntur et moventur ab angelis, *ibid.*, 1, 2. Earum intuitu ad Deum laudandum invitari debemus, *ibid.* Stellæ Deum laudant, *Job*, 740, 1. Laudem Deo quomodo canant, *X*, 473, 1. Stellæ precedere Deum quomodo dicantur, XIV, 408, 1, 2.

An stellæ cuique sua fata distribuunt, XV, 74, 1. Ex earum concursu judicant astrologi, sed falso, de moribus nascitur, 74, 2. In stellis non demonstrantur omnes futuræ in terra rerum mutationes et eventus, X, 377, 2; 378, 1. Sunt ex tamen quorundam eventuum signa, 378, 1. Regna et res humanæ a stellis non reguntur, XIV, 408, 1, 2.

3º *Stellæ a Gentibus pro diis habitæ, cur, VIII, 545, 1; XIX, 511, 2.* Hinc eas animatas putarunt primi philosophi, XII, 74, 1. Stellæ adorabant Gentiles quatuor de causis, II, 456, 2 et seq.; XII, 88, 1, 2; XIV, 273, 1. Stella Lucifer habita a Syris ut regna cæli, et ut deus culta, XIII, 390, 2 et seq.

4º *Stellæ quibus rebus Deus inservire fecit.* Primo. Stellæ pugnarunt contra Sisaram per ventos, et fulgura, etc., III, 143, 1.

Secundo. Stella Magis fuit dux ad Christum, XIII, 621, 2. Stella Magis apparens, quam lucida foret, XIV, 332, 3; XVII, 430, 1. Stella Magos ducens, radios clarios versus Judæam extendit, XV, 73, 2 et seq. Ea non fuit fatum Christi, 74, 1. Nec ejus ortum, facta et miracula singula ostendere potuit, *ibid.*, et seq. Non fuit insignita imagine pueri crucem gerantis, 73, 1. An fuerit Spiritus sanctus, *ibid.*, 2. An angelus, an cometa, *ibid.* Fuit nova stella cæteras superans productione, materia, loco, motu, tempore, duratione, magnitudine, varietate, fulgore, *ibid.* et seq. Quædam de ea sterna signata 75, 1; 76, 2. An supra Judæam primo Magis apparuerit, 77, 1. An in

Oriente hæserit, *ibid.* Magos comitata est, *ibid.* Etiam alii præter Magos eam viderunt, *ibid.*, 2. Alia ejus proprietates, 78, 1. Magos euntes in Bethleem accessit, 79, 2. Stella Magis in Bethleem apparuit, ibique stetit, XIV, 114, 2.

Tertio. Stella S. Thomæ Aquinatis obitum ostendit, dum eo expirante, illa in cælos ascendit, XIII, 473, 1.

Quarto. Stellæ peccatores in die judicii coarquant et exprobrant, XIV, 283, 1, 2. Stellæ quomodo prophete de cælo cadere dicantur, XI, 74, 2. Quomodo sint casurae in die judicii, XI, 447, 2 et seq.; XV, 513, 2; XXI, 135, 2. Stellæ in fine mundi ardebunt et liquabuntur, XX, 485, 2. Sed erunt deinde speciosiores, 486, 1.

5º *Stellæ quarum rerum sint symbola.* Stella est hieroglyphicum Dei, X, 397, 2. Stella symbolum est regis et regni, XV, 73, 2. Stellæ sanctos representant ob decem analogias, I, 62, 1. Stellæ cur apostoli comparantur, XVII, 78, 2. Stella doctores et pastores esse Ecclesiæ oculos significant, XIII, 473, 2. Stellis comparantur electi reprobi, illi fixis, hi cadentibus, XIV, 8, 2. Stellæ cur vocentur Judæi, 106, 4.

Stella matutina, de qua Joannes in *Apocalypsis* que sit, quid per eam dandam Vincentibus Joannes intelligat, XXI, 61, 1, 2. Stella septem in manu Christi quæ significat, 33, 1.

Stella Veneris symbolum utriusque fortunæ, *Job*, 274, 1.

STELLIO. 1º *Stellio quale sit animal, II, 71, 4.* Describitur, VI, 459, 2; 462, 1; 463, 1. Ejus astutia et invidia, 463, 1, 2. Stellio membranæ exutam devorat ex invidia, IX, 443, 1.

2º *Quid nos doceat, VI, 463, 2.* Christum representat, 465, 2. Fraudem etiam significat, II, 74, 1.

STELLIONATUS. Stellionatus crimen quid sit, VI, 463, 1.

STEMMA. Stemmata quatuor Dei quæ sint, XII, 504, 2. Quæ stemmata Christi, 566, 1. Stemma nobile Christi per varios reges et patriarchas, XVI, 99, 2. Quæ stemmata Ecclesiæ, XII, 507, 2. Quæ stemmata Ecclesiæ triumphantis, 508, 2.

STEPHANA (S.). S. Stephana vidit sibi et conjugi Victori duas in cælo coronas parari, XI, 725, 2.

STEPHANAS. Stephanas erat nobilis Corinthi, XVIII, 252, 2.

STEPHANUS (S.) protomartyr. S. Stephanus diaconus et protomartyr an fuerit e septuaginta duobus discipulis, XVII, 164, 4. Nomen Græcum et patriam habuit, ad Hebræos fuit origine, *ibid.* Ejus dignitas et dotes, *ibid.* et seq. Quando inservierit S. Jacobo Minori sacrificanti, XX, 9, 1. Ejus fides commendatur, XVII, 164, 2. Fuit plenus Spiritu sancto, 164, 2; 166, 1; 167, 1; 179, 2. Quod crimen ei objicerent falsi testes, 167, 1, 2. Facies ejus erat angelica ob fulgorem, cur, 468, 4.

De Mose et Abraham honorifice loquitur, 172, 1. An in historica sua narratione lapsus sit memoria, 174, 1. Libere Judæos coarguit, XII, 735, 2. Cur fuerit tam acer et in Judæos subito tonet, XVII, 178, 1. Legem veterem quanti faceret, 179, 2. Quam Dei gloriam viderit, 180, 4 et seq. Non vidit eam opulis corporeis, 180, 2. Quomodo viderit cælos apertos, et quare, 181, 2 et seq. Solus vidit Jesum stantem, et in cælo empyreo, cur, 182, 2. Cur id Judæis dixerit, *ibid.* Extra civitatem cur a Judæis raptus, 183, 1. Ubi sit lapidatus, 183, 2. Ejus capitis vestigia et signa adhuc hodie in lapide, in quo expiravit, apparent, *ibid.* Stephanus pro modico suo labore cælestem coronam accepit, X, 568, 1. Beate Virginii martyrii coronam debet, XVII, 483, 2. Ejus ætas, *ibid.* Quando sit lapidatus, 184, 1. Ejus encomia, *ibid.* Cur mortuus sit genuloctens, 186, 1. Cur moriens clamavit, *ibid.* Quomodo oret pro lapidantibus, *ibid.* Charitate Judæos oppugnavit, 186, 2. Precum ejus vis, 187, 4. S. Paulus ejus precibus suam conversionem debet, XIX, 196, 2. S. Stephanus martyrio S. Pauli interfuit, XVIII, 12, 4. S. Pauli morientis animam excepit, XVII, 487, 1. Est patronus orantium pro hostibus et obstinatis, *ibid.* Est primicerius fidelium testium Dei, XIII, 441, 1. Ejus sepultura, XVII, 191, 1. Ejus reliquie quando et quomodo inventæ, 192, 2 et seq. Quomodo in Europam et Africam delatæ, 193, 1. Reliquiarum ejus miracula, 157, 2; 192, 2; 193, 2. Apparet virginii Palcheriæ, 193, 1. Ei S. Laurentius Romæ in sepulchro locum cecit, *ibid.*, 2. Christianos juvit Hierosolymam oppugnantes, *ibid.* S. Stephanus apparet Geizæ, vult ejus filium suo nomine nominari, qui fit Hungarorum apostolus et primus rex, III, 462, 2. Ad S. Stephanum pejerantes puniti, 598, 1.

STEPHANUS (S.) Pontifex et martyr. S. Stephanus I Pontifex et martyr, quod christianos ad bonorum jacturam faciem animaret, gladio cæsus est, XV, 273, 1.

STEPHANUS (S.) Hungariorum rex. S. Stephanus primus Hungariorum rex cælestis nasciturus præmonetur, XII, 13, 2. Antequam nasceretur, ei promissa fuit corona regni, et gloriæ cælestis, XI, 722, 1, 2. A S. Stephano protomartyre regnum obdonit, XVII, 487, 2. Beate Virginii mire fuit addictus, V, 213, 2. Iturus ad prelium, beatam Virginem invocare solebat, II, 363, 1. Per angelos ab hostibus est liberatus, XVII, 269, 2. Decimas templo S. Martini dedit, II, 291, 1. Martyr fuit, XIV, 499, 1. Ejus manus post mortem mansit incorrupta, VI, 507, 2.

STEPHANUS Papa III. Stephanus Papa ob persecutiones Longobardorum in Franciam ad Pippinum profectus est.

STEPHANUS Poloniae rex. Stephani Battorei, Poloniae regis, elogium, X, 487, 1.

STEPHANUS abbas. Stephanus abbas quid in

morita viderit, et ejus agoniam, XII, 124, 1, 2; XIV, 129, 1; XVI, 215, 2.

STEPHANUS alter abbas. Stephani abbas patientia, pro contumeliis illatus gratias egit, IX, 92, 4; XI, 632, 2; XVI, 258, 2.

STERCORATIO. Stercoratio agri quomodo peragenda, XV, 334, 2.

STERCUS. Stercus humanum erat Judæis lege abominabile, XII, 534, 2. In stercore humano adusto coxit panes suos Ezechiel, *ibid.*, 4.

Stercus hirundinis an habeat vim excecandi, IV, 273, 2. Stercus frigidum valet ad caliginem oculorum dispellendum, secus calidum, 274, 1.

2º Stercorum nomine vocantur idola a S. Scriptura, XIII, 358, 1.

STERILIS, STERILITAS. 1º *Sterilitas, seu infœcunditas uteri.* Sterilitas apud Gentes et Judæos erat probrosa, XI, 146, 4; 641, 2; XVI, 14, 1. Sterilitas puniuntur scorta sectantes, XIII, 340, 2. Sterilitas saepe oritur ex nimio concubitu, X, 369, 4. Steriles sunt plerumque insatiabiles, VI, 441, 2.

Sterilitas multarum matrum in Veteri Testamento a Deo amota fuit per partum filii, VI, 481, 1. Sterilium quæ ex voto conceperunt exempla, III, 261, 2; 262, 1. Ex sterilibus multi viri magni sunt nati, III, 192, 2; VIII, 348, 2. Sterilis incoquinata, quæ, VIII, 343, 1.

2º *Sterilitas terræ.* Sterilitas et fames naturale et ordinarium Dei flagellum est, XIII, 481, 1.

3º *Sterilitas spiritalis.* Sterilitas animæ duobus modis accipitur, *Psal.* I, 215, 2. Sterilitas quædam incredibilis post hanc vitam, 234, 1. STERNUTATIO. Sternutatio unde procedat, 375, 1.

STERQUILINIUM. Sterquilini porta urbis Jerusalem cur sic nominata, IV, 234, 2; 236, 1.

STIBIUM. Stibium est fossile subaigrum instamarmoris, XI, 643, 2.

STIGMA. 1º *Quid sit stigma, XVIII, 581, 1.* Stigma inusta in honorem idolorum inventa in cadavere Joakim, IV, 197, 1.

2º *Stigmata crucifixionis in Christi corpore post resurrectionem manserunt, XIV, 510, 1.* Stigmata vulnerum in corpore Christi et beatorum mansura in æternum, XI, 655, 2. Quæ stigmata Christi vocet Paulus, XVIII, 581, 1. Stigmata Christi qui portent moraliter, 581, 4, 2 et seq.

STILICO. Stilico ambitionem capite luit, dum filium suum Eucherium ad imperium evehere sagit, XXI, 200, 2.

STILLARE. Stillare metaphoricè significat sensum effundere, sive res, sive verba; eaque vel mala, vel bona, XIII, 617, 2. Stillare pro loqui in Scriptura, *Job*, 369, 1; 581, 1.

STILPO. Stilponis philosophi in adversis constantia, XII, 163, 1.

STIMULUS. 1º *Stimulus ad virtutem.* Stimulus acer ad virtutis studium capessendum, XV, 378, 1;

XXI, 75, 2. Stimuli ad sollicitum cum Deo ambulationem sunt varii. XIV, 83, 2. Stimulus ad omnem virtutem exercendam addit, exempla predecessorum intueri, 134, 1, 2 et seq. Stimulus ingens ad eleemosynam quis, VII, 373, 1.

Stimulus carnis. Stimulus carnis quare Paulo datus, XVIII, 503, 1. Quis fuerit, *ibid.* Cor eum vocat angelus Salamae, 503, 2. Fuit tentatio carnis, *ibid.* Non oras est ei e familiaritate Theciae, 503, 2. Non fuit illo indignus, *ibid.* et 2.

STIPENDIUM. Stipendium unde dictum, IV, 426, 2. Pro stipendio olim dabatur pediti duo oboli, equiti drachma, ordinum auctori quatuor oboli, *ibid.*

STIRPS. Stirps Antiochi Epiphaniae funditus excisa, IV, 481, 1. (Vide ANTIOCHUS). Stirps Reehab quomodo non defectura credatur, XII, 252, 2. (Vide REHAB). Stirpem Davidis suo ortu Christus restituit, XIV, 388, 2 et seq. (Vide DAVID).

STOICI. Stoici unde dicti. XVII, 319, 2 et seq. Eorum dogmata et paradoxa, V, 19, 2 et seq.; 389, 2; XII, 252, 1; XVII, 319, 2 et seqq. Stoica philosophia christianis moribus similima est, IX, 5, 1. Posuere beatitudinem in virtute morali, XVIII, 133, 1; 558, 2. Virum bonum existimabant esse divitem, XIX, 515, 2. Stoicorum stulta indolentia, Job, 96, 1. Per patientiam ad apathiam et animi tranquillitatem tendebant, XII, 165, 1. Stoicorum errores, IX, 10, 1, 2. Docebant sidera esse ignea, et pasci vaporibus, X, 392, 2. Somnia aliquid portendere docebant, X, 194, 2. Omni affectu carebant, 278, 1, 2. Sapientiam esse passionum expertem volebant, 327, 2. Misericordiam non esse virtutem docebant, XX, 579, 2.

STOLA. 1^o Stola pro qualibet veste et ornatu sumitur, X, 457, 1; 458, 2. Stola erat vestis promissa et decora, IX, 215, 2. Stola erat vestis polita et talaris: ea Scribae ad pompam utebantur, XV, 708, 1. Stola vestis mulieris et exultationis, XII, 450, 2. Stola est vestis honoris, gloriae, immortalitatis, et triumphus, XXI, 151, 2; 171, 1. Item sacerdotalis, *ibid.* Erat praecis vestis mulieris honestae et gloriae, 151, 2.

Stola byssina Josepho a Pharaone data quid mystice designet, IX, 214, 1. Stola prima data prodigo reduci, quae sit, XVI, 211, 1. Stola gloriae symbolum est nobilitatis, libertatis, excellentiae et principatus, IX, 440, 1. Stolis albis donatur animae gloria, XXI, 151, 1; 171, 1.

STOMACHUS. 1^o Stomachi cruditas unde nascatur, IX, 363, 1. Stomachi ardens appetentia, 605, 1, 2. Stomacho laborant addicti meditationibus et studio, cur, XIX, 249, 2. Stomachi bona digestio ad sanitatem confert, VI, 34, 2.

Stomacho comparantur sacerdotes, cur, XIV, 557, 1. Stomachorum tria sunt genera, et illa peccatores conventibus assimilantur, XVII, 235, 2. Stomachum implere ardore, quid, Job, 335, 2.

STORAX. Storax quid sit; est succus arboris dictae styrax, IX, 646, 1.

STRABUS. Strabus, Rabani discipulus, monachus Fuldensis Glossae ordinariae est auctor, IX, 23, 1, 2; XV, 234, 1; XVI, 292, 1.

STRAGES. Strages Pharaonis in mari, et Chaldaeorum in Babylone typus fuere peccati prostrati a Christo, XIV, 262, 1. Strages Iudeorum impiorum vocatur sacrificium solemne, 273, 1.

STRAGULUM. Stragulum dicitur quidquid intersternitur, VI, 511, 1. Ea erant olim pretiosa, *ibid.* Stragula vocari possunt plagae et plagulae, id est anguli, quia angulata sunt, XIII, 363, 2.

STRATAGEMATA. Stratagemata natura sua indifferens et ex fine ad quem refertur, malitiam accipit aut bonitatem, IV, 338, 2. Stratagemata in bello multum valent, VI, 67, 2; 68, 1. Plus possunt quam robur militum, 118, 2; 220, 2. In re bellica requiruntur, V, 24, 1. Stratagemata militaria Hannibalis et aliorum, III, 160, 2.

STRATEGI. Strategii in Graecia jus imperandi alternis diebus habebant, IV, 451, 2.

STRATODES. Stratodes adulator Athenis quid promulgavit, IV, 515, 1.

STRATOR. Stratores qui sint, XII, 301, 2.

STRENUUS. Strenuus similis est leoni, VI, 453, 2. Est magnanimus, et apud reges gratosus, 473, 2.

STREPITUS. Strepitus poena est silentium, XIII, 624, 2. Strepitus solebant Iudaei precibus miscera, et etiamnum Christiani in triduo passionis Christi, IV, 388, 2.

STRIAE. Striae sunt canaliculi aut sulci, qui per lignum aut aes ad elegantiam ducuntur, III, 589, 2.

STRIDOR. Stridor, mussitatio, spumatio pythonom, XI, 222, 2. Stridor dentium an sit in inferno, XV, 236, 2.

STROPHA. Strophae quid sint: sunt species parabolarum, V, 16, 2. Strophae cur vocentur parabolae et obscura dicta, X, 300, 2. In illis discipulos suos exercebant Hebraei, V, 21, 1.

STRUCTURA. Structurae omnes ad libellam et perpendicularium dirigendae sunt, V, 125, 2.